
 

 

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART. 63 COMMA 

2 LETTERA B), PER LA FORNITURA DI UN SISTEMA LASER ULTRAVELOCE ACCORDABILE IN LUNGHEZZA D’ONDA 

NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) MISSIONE 4 COMPONENTE 2 

INVESTIMENTO 3.1, “FONDO PER LA REALIZZAZIONE DI UN SISTEMA INTEGRATO DI INFRASTRUTTURE DI 

RICERCA E INNOVAZIONE”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXTGENERATION EU”, PROGETTO NFFA-DI 

CUP B53C22004310006 CIG 9895139F02 

 

 

ESITO INDAGINE ESPLORATIVA E AVVIO NEGOZIAZIONE 

 

IL RUP 

 

VISTO il provvedimento di decisione a contrattare prot. 130623 del 16.06.2023, con il quale è stato dato avvio alla 

procedura in oggetto; 

VISTO l’avviso di indagine esplorativa del 20.06.2023, pubblicato sul sito URP del CNR, con scadenza per il 

ricevimento di eventuali offerte entro le ore 18:00 del 12.07.2023;  

CONSIDERATO che, entro il termine previsto, è pervenuta da parte della ditta Acal BFi Italy S.r.l. con sede in Via 

Cascina Venina 20/A - 20057 Assago MI - (P.IVA 09627110159), una proposta per un’eventuale fornitura 

alternativa dell’apparecchiatura oggetto dell’avviso; 

VISTA la nota prot. 0222711 del 17.07.2023, con la quale il RUP ha trasmesso alla stazione appaltante (CNR-ISM) 

la documentazione ricevuta dalla ditta Acal BFi Italy S.r.l. chiedendo un parere in merito all’effettiva validità di 

quanto proposto, in alternativa alla soluzione già individuata; 

VISTA la relazione del gruppo di lavoro nominato per la suddetta procedura (nomina del Direttore ISM con 

protocollo N. 102040 del 05.04.2023), che in data 01.08.2023 ha analizzato la proposta ACAL, pervenendo alla 

conclusione che quanto offerto non rispecchia i requisiti minimi che sono stati indicati nell’indagine esplorativa, 

relativamente all’apparecchiatura che si intende acquisire; 

 

DISPONE 

 

- La proposta presentata dalla ditta Acal BFi Italy S.r.l. non viene ritenuta valida come possibile alternativa ai fini 

della presente fornitura, rispetto all’indagine già svolta dalla stazione appaltante, in quanto risultano rilevanti 

carenze nel rispetto dei requisiti minimi essenziali; 

 

- l’avvio di una negoziazione tramite la piattaforma ASP- CONSIP, con l’operatore economico Optoprim S.r.l., Via 

Carlo Rota, 37, 20900, Monza, P.I. 12908470151, al fine di finalizzare la fornitura dell’apparecchiatura in 

oggetto. 

 

 

 

   IL RUP 

Luca Pitolli 


		2023-08-07T17:47:53+0200
	Luca Pitolli




